
О проведении городского конкурса «Учитель года» в 2024 году 

 

 

В целях выявления талантливых педагогических работников, их поддержки 

и поощрения, создания условий для развития их творческого и инновационного 

потенциала, профессионального становления, повышения престижа учительского 

труда, распространения педагогического опыта лучших учителей города Новоси-

бирска, в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 

23.01.2023 № 395 «О Положении о городском конкурсе «Учитель года», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Департаменту образования мэрии города Новосибирска организовать 

проведение городского конкурса «Учитель года» в 2024 году (далее – конкурс). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению город-

ского этапа конкурса (далее – организационный комитет) и утвердить его состав 

(приложение). 

3. Организационному комитету: 

3.1. Обеспечить с 25.01.2024 по 31.01.2024 прием и рассмотрение докумен-

тов и материалов для участия в городском этапе конкурса. 

3.2. Провести с 01.02.2024 по 22.03.2024 городской этап конкурса. 

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на организацию и проведе-

ние конкурса в пределах лимитов бюджетных обязательств 2024 года по заявкам 

главного распорядителя бюджетных средств – департамента образования мэрии 

города Новосибирска.  

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

5.1. Опубликование постановления. 

5.2. Информирование жителей города Новосибирска о проведении конкурса 

и его итогах. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     16.10.2023  №       5600     

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 16.10.2023 № 5600 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 

городского этапа конкурса «Учитель года» в 2024 году 
 

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэ-

рии города Новосибирска, председатель; 

Кащенко Елена Юрьевна – заместитель начальника департамента 

образования мэрии города Новоси-

бирска, заместитель председателя; 

Тарасова Ирина Ивановна – начальник управления кадрового и орга-

низационно-правового обеспечения в 

сфере образования мэрии города Новоси-

бирска, заместитель председателя;  

Ефименко Дина Николаевна – консультант отдела кадровой работы 

управления кадрового и организационно-

правового обеспечения в сфере образова-

ния мэрии города Новосибирска, секре-

тарь. 

Члены организационного комитета:  

Авдеева Ольга Викторовна – учитель биологии муниципального авто-

номного общеобразовательного уч-

реждения города Новосибирска «Гимна-

зия № 1», аккредитованный эксперт Фе-

дерального контроля качества образова-

ния;  

Барсукова Василя Сахияровна – главный эксперт отдела высшей школы и 

развития педагогических кадров управ-

ления молодежной политики министер-

ства образования Новосибирской области 

(по согласованию); 

Воробьева Арина Ильинична – консультант отдела высшей школы и 

развития педагогических кадров управ-

ления молодежной политики министер-

ства образования Новосибирской области 

(по согласованию); 

Вострокнутов Андрей Васильевич  – директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного образова-

ния города Новосибирска «Дворец твор-

чества детей и учащейся молодежи 

«Юниор»; 

 



2 

 

Горбачева Татьяна Вячеславовна – директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения горо-

да Новосибирска «Лицей № 159»; 

Гребнева Зинаида Александровна – начальник отдела образования Советско-

го  района управления общего и допол-

нительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

Демина Юлия Вячеславовна – начальник отдела образования Кировско-

го района управления общего и дополни-

тельного образования мэрии города Но-

восибирска; 

Дягилева Наталья Юрьевна – директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного професси-

онального образования города Новоси-

бирска «Дом Учителя»; 

Ельчина Алла Юрьевна – начальник отдела образования Централь-

ного округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам 

управления общего и дополнительного 

образования мэрии города Новосибирска; 

Жукова Елена Сергеевна – начальник отдела образования  Калинин-

ского района управления общего и до-

полнительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

Курнаева Екатерина Борисовна – начальник отдела кадровой работы 

управления кадрового и организационно-

правового обеспечения в сфере образова-

ния мэрии города Новосибирска; 

Мальцева Алина Дмитриевна – учитель китайского языка  муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 207», победитель XXXII городского 

конкурса «Учитель года»; 

Парунова Светлана Викторовна – начальник отдела образования Ленинско-

го района управления общего и дополни-

тельного образования мэрии города Но-

восибирска; 

Плетнева Елена Юрьевна – директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного професси-

онального образования «Новосибирский 

Институт Современного Образования»; 

Рудницкая Лариса Францевна – начальник отдела образования Октябрь-

ского района управления общего и до-

полнительного образования мэрии города 

Новосибирска; 



3 

 

Сопочкин Сергей Владимирович – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения горо-

да Новосибирска  «Лицей № 130 имени 

академика М. А. Лаврентьева»; 

Суворова Ирина Николаевна – начальник отдела профессионального  

роста педагогов и руководителей образо-

вательных организаций  муниципального 

автономного учреждения дополнитель-

ного профессионального образования 

«Новосибирский Институт Современного 

Образования»; 

Сутягина Светлана Геннадьевна – председатель  Новосибирской областной 

организации профессионального союза 

работников народного образования и 

науки Российской Федерации (по согла-

сованию); 

Сысоева Ирина Михайловна – начальник отдела образования Дзержин-

ского района управления общего и до-

полнительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

Сюзяев Роман Юрьевич – системный администратор муниципаль-

ного автономного учреждения дополни-

тельного профессионального образова-

ния «Новосибирский Институт Совре-

менного Образования»; 

Твердохлебова Татьяна Алексеевна – директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образова-

ния города Новосибирска «Центр разви-

тия творчества детей и юношества 

«Заельцовский»; 

Хрячкова Марина Валентиновна – заместитель начальника управления об-

щего и дополнительного образования мэ-

рии города Новосибирска; 

Чагина Ирина Васильевна – начальник отдела образования Перво-

майского района управления общего и 

дополнительного образования мэрии го-

рода Новосибирска; 

Чернякина Надежда Николаевна – начальник отдела общего образования 

управления общего и дополнительного 

образования мэрии города Новосибирска. 
 

 

___________ 

 

 

 


